
På vegne av Drangedal FrP sender jeg inn følgende oppfølgingsspørsmål til 2026-

budsjett (18.11.2025 kl 22.18) 

 

Spm.1 Er det noen avtaler som hindrer kommunen i kutte hele tilskuddet til 

Drangedal bygdetun i 2025/2026? 

Svar: Drangedal kommune plikter seg til å finansiere deler av drifta ved bygdetunet 

gjennom et årlig tilskott på kr 555 000,- 

Tilskotet blir regulert blir regulert med kommunal deflator som blir fastsett i 

statsbudsjettet hvert år. Lønnsmidler daglig leder, festeavgift og andre driftsutgifter 

inngår. 

Avtalen blir tatt opp til vurdering i løpet av 2025 med intensjon om forlengelse fram til 

31.12.27. Begge parter kan ta initiativ til å evaluere avtalen. 

 

Spm. 2 Kan kommunen øke egenandelen for kulturskolen? 

Svar: Ja. Kommunen kan fritt sette betalingssats for deltaking på tilbud i kulturskolen. 

 

Spm. 3 Hvor ofte vises det kino i Tokestua? 

Svar: Ca 90 visninger det siste året. 

 

Spm. 4. Går kommunen etter selvkost-prinsippet ved utleie av lokaler som 

kommunen eier slik som idrettshallen, Tokestua osv? 

Svar: Nei. 

 

Spm 5. Hvorfor ønsker kommunen å kjøpe inn feiebil fremfor å bruke private aktører 

som allerede tilbyr veivedlikeholdstjenester? 

Svar: Pris, kvalitet og fleksibilitet.  

Prisen for leige av feiebil er ukjent. Det er uansett ein kostnad som krev at jobben må på 

anbud. Vi antar likevel at prisen for leie blir omtrent tilsvarende eller litt høyere enn kapital- 

og driftskostnader. 

Kvalitet og fleksibilitet på tjenesten kan bli bedre i egen regi. Både fordi vi kan feie når vi har 

behov og når vi har kapasitet til å gjøre jobben. Med meir ustabilt vær, vil det bli meir strøing, 

som øker behovet for å feie hyppigere enn i dag. 

 

 

 



Spm. 6. Er det billigere å leie etter behov enn å eie innen teknisk-avdeling, 

eksempelvis til veivedlikehold slik som veiskraper, feiebil osv, med tanke på at 

kommunen reduserte behovet? 

Svar: Leie kan vere eit godt alternativt når leiemarkedet er tilstede/fungerende. Utføring av 

tjenester som høvling av vei sommer og ishøvling på vinter er sterkt avhengig av vær og 

temperatur. Slike tjenester er vanskelig å planlegge i tid da de er væravhengig og må utføres 

med kort varsel. Det er derfor utfordringer knyttet til å leie inn maskin eller entreprenør til 

dette. Vi er mer fleksible ift å utføre disse tjenestene når vi har egnede maskiner i eget eie. 

Det samme gjelder tjenester som utføres med gatefeiemaskin.  

 

Spm. 7. Kan kommunen flytte over mer arbeid til Drangedal Produkter for å frigjøre 

arbeidsoppgaver for vaktmester slik at vaktmester har kapasitet til arbeidsoppgaver 

tilknyttet overtakelse av boligstiftelsen? 

Svar: 

Vi må uansett vurdere slikt arbeid opp mot anbudslovverket. Så lenge Drangedal 

produkter er eit aksjeselskap kan vi ikkje ukritisk tildele arbeidsoppgaver uten å 

vurdere om det skal ut på anbud. Drangedal produkter AS tilbyr ikkje gratis 

arbeidskraft, og det er derfor viktig at vi har budsjett for det arbeidet som Drangedal 

produkter AS skal utføre. 

Spm. 8. Som et alternativ til dagens organisering ved Tørdal skule, Tørdal 

barnehage og SFO, kan det være aktuelt å omorganisere disse til et oppvekstsenter? 

 

Svar: Dette var også en del av kunnskapsgrunnlaget fra sak 56/25 Fremtidig skole og 

barnehagestruktur. Oppvekstsenter med barnahage, 1-4 klasse og SFO i Tørdal kan 

gi ei innsparing på 2,0 Mill.   

 

Spm. 9. Kan kommunedirektør redegjøre og kategorisere de seks millionene i utgifter 

ved Tørdal skule, da vi ikke klarer å se så stor besparelse som budsjettet tilsier? 

Svar: Tallet er henta fra kunnskapsgrunnlaget som ble utarbeidet i samband med 

saken 56/25 Fremtidig skole og barnehagestruktur som ble behandlet i 

kommunestyret før sommeren. Budsjetteknisk har vi løst dette med å fjerne hele 

budsjettet på ansvar 12271 Tørdal skule på 5.625.000,-, og 12272 Tørdal Sfo. 

259.269,-, samt redusert pott til lønsøkning. Total 6 Mill. 

 

Spm. 10. Vi ser ordfører har 121 000 i «andre utgifter», er det mulig å kutte med 

dette i 50%? 

Svar: Det er mulig å redusere denne summen. Ingen av utgiftene er direkte knytt til 

avtaler. Det kan bety at ordfører/varaordfører må prioritere strammere på deltaking 

og representasjonsoppgaver. 



Spm. 11. Vi ønsker å prioritere barnehageplasser fremfor å ta inn enda flere 

flyktninger, med tanke på at vi ikke klarer å tilby grunnleggende tjenester til de som 

allerede bor i kommunen. Vi ønsker derfor ikke å ta inn noen flyktninger fra 2026, er 

dette mulig å gjennomføre? 

Svar:  

Det er i utgangspunktet mulig for kommunen å vedta at det ikke skal bosettes 

flyktninger fra og med 2026. Et slik vedtak vil imidlertid ikke innebære en økonomisk 

besparelse. 

På inntektssiden vil bortfall av bosetting medføre betydelig tap. Det vil gi en 

reduksjon i integreringstilskudd på i overkant av 2 millioner kroner. På utgiftssiden 

reduseres introduksjonsstønad med i underkant av 1 million kroner, og lavere 

bosetting gir en innsparing på omkring 300 000,- kroner. Sum av dette innebærer at 

kommunen totalt vil gå netto ned i inntekter dersom bosetting opphører. 

  

Kommunen er fortsatt lovpålagt å gi introduksjonsprogram og grunnleggende 

tjenester til de flyktningene som allerede er bosatt. Det betyr at drift og bemanning 

må opprettholdes uavhengig av om det tas imot nye flyktninger eller ikke. I et enkelt 

år med nullbosetning  har vi ikke mulighet til å redusere driftskostnadene 

nevneverdig, fordi de lovpålagte oppgavene består. Dersom det skulle være aktuelt 

med en varig løsning, viser vi til den tidligere politiske saken der konsekvensene ble 

vurdert. 

Spm. 12. Kan kommunedirektør utdype argumentasjonen bak svaret i tidligere 

spørsmål om innføring av innkjøpsstopp i kommunen? 

Svar: Innkjøpsstopp er en dårlig løsning fordi den rammer tilfeldig, stopper også 

nødvendige kjøp, og skaper større kostnader senere når vedlikehold og utstyr må tas 

igjen. Den gir dårligere tjenester, mer byråkrati og løser ikke de egentlige 

økonomiproblemene – den utsetter dem bare. 

Spm.13. Hvor finner vi regnskap for Drangedal kirkelige fellesråd? Dersom dette ikke 

ligger noe sted offentlig er det ønskelig å få innsyn i regnskapet. 

Svar: Fellesrådets årsmelding og regnskap for 2024 er lagt ut sammen med svarene. 

 

 

Spm. 14. Hva sparer Drangedal kommune ved å kutte ut all bevertning i alle råd og 

utvalg, utenom ungdomsrådet? 

Svar: Samlet besparelse 95 000. 

Drangedal 21.11.2025 

Øystein Tveit / kommunedirektør 


